Dat. die
3. Julii
1789.
Anno XV.

DCCLI.

Confirmatio conventionum inter ordinem fratrum minorum sancti Francisci de observantia nuncupatorum ex una, et ducem Sermonetæ, ejusque natum principem de Theano pro erectione novi conventus in pagum trium Tabernarum, seu de Cisterna Veliternensis diocesis.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Proemium.

§. 1. Quoties a Nobis petitur, quod ad pietatem fovendam, animarum Christianorum salutem procurandam, ac divinum cultum augendum apposite statutum, ac conventum esse dignoscitur, ex pastoralis officii Nostri debito piis petentium desideriis congruum impertiri tenemur suffragium.

Expositio pre-
eum porrecta-
rum a ducibus
Caetani.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii nobiles viri Franciscus Caetani dux Sermonetæ, suusque pater Philippus Caetani princeps Theani, quod cum ob aeris vitium, quod in pago trium Tabernarum, vulgo Cisterna Veliternensis diocesis, qui est feudum ad eosdem exponentes, ut asseritur, spectans, suisque vicinis, æstivis præsertim temporibus incubat dilecti filii presbyteri seculares congregationis sanctissimi Redemptoris domum, seu conventum sancti Antonii inibi erectum deserere coacti fuerint, memorati exponentes, ut animarum suorum subditorum saluti consultum esset, conventum hujusmodi cum adnexa ecclesia, et hortu dilectis filiis fratribus ordinis minorum sancti Francisci de observantia nuncupatis sub certis pactis, et conditionibus concedere ratum sunt; et quidem re acta inter dilectum filium nostrum Romualdum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ diaconum cardinalem Braschium de Honestis nuncupatum nostrum ex germana sorore secundum carnem nepotem dicti ordinis apud Nos, et Sanctam Sedem protectorem, nec non dilectum filium Paschalem a Varitio ministrum generalem ejusdem ordinis ex una, et memoratos exponentes ex altera parte nonnulla conventa sunt pacta, quibus, et fratrum in dictum conventum deinceps commorantium saluti, ac illorum sustentationi perbelle prospectum fuit tenoris, qui sequitur,

§. 3. Desiderando gli eccellentissimi signori il signor duca di Sermoneta, ed il signor principe di Teano di lui figlio di appagare le brame ed istanze, e di promovere la spirituale coltura, e utilità del popolo di Cisterna loro feudo in diocesi di Velletri, che per l'evacuazione fatta da' Liguoristi del convento di sant'Antonio di Padova bramava che vi fossero surrogati i padri minori osservanti: non hanno mancato di passarne i più efficaci uffizi all'eminentissimo signor cardinal D. Romualdo Braschi Gaesti come a protettore vigilantissimo dell'ordine Francescano.